
          Управление образования                          
администрации г. Оренбурга 
        _______________                                               
        МУНИЦИПАЛЬНОЕ                                              
   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
АВТОНОМНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
            г. ОРЕНБУРГА                                          
                СРЕДНЯЯ 
 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 18 г. ОРЕНБУРГА
460048, ул. Промышленная 3, 
             тел. 75-96-04
          18@  orenschool  .  ru  

    П Р И К А З

 №  356/1 от 12.10.2023  г.   

«Об организации и проведении  
мониторинговых работ по 
учебным предметам по выбору 
в форме единого государственного 
экзамена в 11-м классе»

В соответствии с  приказом министерства  образования  Оренбургской  области от
28.08.2023  г.  №  01-21/1380  «О  реализации  регионального  мониторинга  качества
образования  в  2023/  2024  учебном  году»,  распоряжения  управления  образования  г.
Оренбурга от 04.09.2023 г.  № 553 «О реализации регионального мониторинга качества
образования в 2023/ 2024 учебном году»,  письма управления образования  от 11.10.2023 г.
о проведении мониторинговых работ по учебным предметам по выбору в форме единого
государственного  экзамена,  руководствуясь  Положением  об  управлении  образования
администрации города Оренбурга,  утвержденного решением Оренбургского городского
Совета  от  28.06.2011  №  191, с  целью  успешной  сдачи  выпускниками  11-х  классов
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования  в 2024 году:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать  пункт  проведения  контрольных  работ  по  предметам  по

выбору ЕГЭ  в   2023-2024  учебном  году  для  обучающихся  11  класса на  базе  МОАУ
«СОШ № 18», в которой обучающиеся осваивают образовательные программы среднего
общего образования.

2.Назначить:
2.1. руководителем пункта проведения контрольных работ по предметам по выбору

ЕГЭ и техническим специалистом заместителя директора по УВР Абражевич Е.В.;
3.Заместителю директора по УВР Абражевич Е.В.:
3.1. провести контрольные работы по предметам по выбору ЕГЭ для обучающихся

11 класса (далее - мониторинговая работа) с соблюдением противоэпидемиологических
мероприятий;

3.2. обеспечить проведение контрольных работ с изменением текущего расписания
в МОАУ «СОШ № 18» - пункте проведения контрольных работ по предметам по выбору
ЕГЭ;

2.3.  организовать  получение  по  защищенному  каналу  связи,  тиражирование,
хранение  контрольных  измерительных  материалов  с  соблюдением  режима
информационной безопасности



Срок: 16.10.2023, 17.10.2023,18.10.2023,19.10.2023,20.10.2023, 21.10.2023,
получение не позднее 09.30, в течение учебного года

2.4.  обеспечить  выпускников  бланками  и  черновиками  со  штампом
образовательной организации;

2.5.провести  инструктаж  с  участниками  и  ответственными  по  порядку
проведения, правилам поведения на контрольных работах по предметам по выбору
ЕГЭ,  ответственности  за  нарушение  порядка  проведения  контрольных  работ  по
предметам  по  выбору  ЕГЭ,  обратить  особое  внимание  на  запрет  наличия  у
обучающихся средств связи, электронно-вычислительной техники,  фото-,  аудио- и
видеоаппаратуры,  справочных  материалов,  письменных  заметок  и  иных  средств
хранения и передачи информации с ознакомлением нормативных документов

Срок: до 15.10.2023
           2.6. организовать получение ключей для проверки выполненных контрольных работ
и  отчетных  форм  по  защищенному  каналу  связи,  тиражирование  для  всех  членов
комиссии по проверке

Срок: 16.10.23-21.10.2023, не позднее 14.30
           2.7. предоставить информацию о результатах контрольных работ по предметам по
выбору ЕГЭ согласно отчетным формам в google-таблицах

Срок: 17.10.2023,18.10.2023,19.10.2023,20.10.2023          
            2.8. определить проведение контрольных работ в следующем порядке и в 
следующих кабинетах:  

Д
ен

ь 
не

де
ли

Предмет Кол-
во

обуч-
ся

Дата
проведе-

ния

Продол-
жи-

тельность
контроль-

ной
работы

Время
прове-
дения

Каби-
нет

Ответ-
ственные
органи-
заторы
 в ауди-
тории

Дежур-
ный на
этаже

(на пере-
мене)

пн Литерату-
ра

1 ч. 16.10.23 3 ч.55
мин.(235

мин.)

3-7
уроки
(10.00-
14.00)

Биб-
лио-
тека

Шипило-
ва И.А.

Катасо-
нова Л.М.

вт Физика 4 ч. 17.10.23 3 ч.
(3 ч.55
мин.)

3-7
уроки
(10.00-
14.00)

27 Баширова
М.Г.

Барвинок
О.О.

ср История 1 ч. 18.10.23 3 ч.30
мин.

(210 мин.)

3-6
уроки
(10.00-
13.40)

38 Баталина
Н.А.

Шипилова
И.А.

чт Общество
-знание

4 ч. 19.10.23 3 ч.30
мин.

(210 мин.)

3-6
уроки
(10.00-
13.40)

19 Коробова 
Е.А.

Кикбаева 
В.Р.

Инфор-
матика

1 ч. 3 ч.55
мин.(235

мин.)

3-7
уроки
(10.00-
14.00)

25 Баженова 
Л.А.

           2.9. создать комиссию по  проверке контрольных работ по предметам по выбору 
ЕГЭ из числа учителей-предметников в следующем составе:

Предмет Учитель Кабинет
История
Обществознани

Баширова М.Г. .-учитель истории и обществознания,
Петова А.С .-учитель истории и обществознания,

39



е Краснова А.А. -учитель истории и обществознания
Литература Жулидова О.Н.-учитель русского языка и литературы,

Диденко Е.П. .-учитель русского языка и литературы,
Ахаева И.И .-учитель русского языка и литературы

21

Физика,
информатика

Свергун Н.В.-учитель физики,
Шабанова Т.В.-учитель математики,
Баженова Л.А.-учитель информатики

45

            3. Заместителю директора по УВР Абражевич Е.В.:
организовать  информационно  -  разъяснительную  работу  с  обучающимися  11-го

класса, родителями выпускников посредством официального сайта школы
Срок: до 15.10.2023

           4.Утвердить списки обучающихся в аудиториях(приложение № 1,2 ,3, 4).
           5.Руководителям ШМО Шабановой Т.В., Диденко Е.П. Баталиной Н.А.:
           5.1. организовать проверку контрольных работ по предметам по выбору ЕГЭ в 11-м
классе;
           5.2. обеспечить объективность проверки работ обучающихся;

Срок: в день проведения контрольных работ
           5.3. подготовить протоколы проверки контрольных работ в электронном формате
Exсel в гугл-таблицах; 

Срок: на следующий день  после проведения контрольных работ
           5.4. подготовить аналитические справки по контрольным работам по предметам по
выбору ЕГЭ;

Срок: до 7 рабочих дней после проведения контрольных работ
           5.5. сдать проверенные работы заместителю директора по УВР Абражевич Е.В. на
следующий день после проведения контрольных работ до 14.00.
Все вышеназванные мероприятия провести с привлечением учителей,  ответственных за
проверку работ.    
          6. Классному руководителю 11-го класса Свергун Н.В.:
          6.1. довести до сведения выпускников, родителей результаты контрольных работ

          Срок: не позднее пяти дней со дня проведения контрольной работы
          7. Учителям школьных МО:
          7.1. провести анализ результатов контрольных работ по предметам по выбору ЕГЭ,
организовать  корректировку  индивидуальных  образовательных  маршрутов  с  учетом
выявленных образовательных дефицитов

Срок: до 21.10.2023 г.
          8.Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на  заместителя
директора по УВР Абражевич Е.В.

Директор МОАУ «СОШ № 18»                               Сергеева И.В.
С приказом ознакомлен:



Абражевич Е.В.
Баталина Н.А.
Баширова М.Г.
Петова А.С.
Краснова А.А.
Диденко Е.П.
Ахаева И.И.
Жулидова О.Н.
Шабанова Т.В.
Свергун Н.В.
Баженова Л.А.



Приложение № 1
               к приказу №____ от ____. 10.2023 г.

                               Список обучающихся 11-го класса МОАУ «СОШ № 18» для участия в
в контрольной работе по выбору ЕГЭ(аудитория 0001)

№ ФИО (полностью) Предметы
по выбору

Кабине
т

Дата
проведени

я

Ответственный
организатор

1 Коробейников 
Александр 
Владимирович

Литератур
а

16.10.2023



Приложение № 2
               к приказу №____ от ____. 10.2023 г.

                               Список обучающихся 11-го класса МОАУ «СОШ № 18» для участия в
в контрольной работе по выбору ЕГЭ(аудитория 0001)

№ ФИО (полностью) Предмет
ы по

выбору

Кабинет Дата
проведени

я

Ответственный
организатор

1 Галкин Виктор 
Алексеевич

Физика 17.10.2023

2 Сагдеев Артём 
Русланович

Физика 17.10.2023

3 Ткаченко Константин 
Владимирович

Физика 17.10.2023

4 Туник Илья
Сергеевич

Физика 17.10.2023



Приложение № 3
               к приказу №____ от ____. 10.2023 г.

                               Список обучающихся 11-го класса МОАУ «СОШ № 18» для участия в
в контрольной работе по выбору ЕГЭ(аудитория 0001)

№ ФИО (полностью) Предмет
ы по

выбору

Кабинет Дата
проведени

я

Ответственный
организатор

1 Cвинарёв Владимир 
Геннадьевич

История 18.10.2023



Приложение № 4
к приказу №____ от ____. 10.2023 г.

                               Список обучающихся 11-го класса МОАУ «СОШ № 18» для участия в
в контрольной работе по выбору ЕГЭ(аудитория 0001)

№ ФИО (полностью) Предметы по
выбору

Кабине
т

Дата
проведени

я

Ответственный
организатор

1 Ефремова Виктория
Владимировна

Обществознани
е

19.10.2023

2 Cвинарёв Владимир
Геннадьевич

Обществознани
е

19.10.2023

3 Щербаков 
Владимир 
Святославович

Обществознани
е

19.10.2023

4 Яброва Алена
Юрьевна

Обществознани
е

19.10.2023

5 Ахмеров Амир 
Русланович

Информатика 25 19.10.2023 Баженова Л.А.


		2023-12-14T11:12:49+0500
	Сергеева Ирина Вениаминовна
	я подтверждаю этот документ




